
C3 - Restricted Natixis  

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (LUX) I
Société d'Investissement à Capital Variable

Domicilio social: 80 route d’Esch L-1470 Luxemburgo
R.C.S. Luxembourg B 53023

AVISO DE CONVOCATORIA

POR CORREO CERTIFICADO

Por el presente se invita a los accionistas de Natixis International Funds (Lux) I (en lo sucesivo, la

“Sociedad”) a asistir a la junta general anual de accionistas de la Sociedad (en lo sucesivo, la “Junta General

Anual”), que tendrá lugar en las oficinas de Brown Brothers Harriman (Luxembourg) S.C.A., ubicadas en 80,

route d’Esch, L-1470 Luxemburgo, el

17 de mayo de 2019 a las 10.00 horas.

con el propósito de deliberar y votar sobre el siguiente orden del día:

ORDEN DEL DÍA

1. Presentación y aprobación de los informes del Consejo de Administración y el Auditor legal
aprobado respecto al ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2018.

2. Aprobación del Estado de patrimonio neto y el Estado de variaciones en el patrimonio neto del

ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2018.

3. Ratificación de la aplicación del Resultado neto del ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2018 y

del abono de dividendos realizado durante el ejercicio fiscal finalizado el 31 de diciembre de 2018:

Subfondo
Acción
Clase

Fecha ex
dividendo

Divisa de la
clase de
acciones

Dividendo
por acción
(moneda de
la clase de
acciones)

Ostrum Emerging Europe Equity Fund R/D (USD) 2 de enero de
2018

USD 1,219

Harris Associates Global Equity Fund H-S/D (GBP) 2 de enero de
2018

GBP 1,158

Harris Associates Global Equity Fund S/D (USD) 2 de enero de
2018

USD 1,470

Ostrum Europe Smaller Companies Fund I/D (EUR) 2 de enero de
2018

EUR 1,237

Seeyond Asia MinVol Equity Income Fund H-R/DIVM 
(SGD)

1 de marzo de
2018

SGD 0,275

Seeyond Asia MinVol Equity Income Fund H-R/DIVM 
(SGD)

3 de abril de
2018

SGD 0,276

Seeyond Asia MinVol Equity Income Fund H-R/DIVM 
(SGD)

2 de mayo de
2018

SGD 0,288

Seeyond Asia MinVol Equity Income Fund H-R/DIVM 
(SGD)

1 de junio de
2018

SGD 0,278

Seeyond Asia MinVol Equity Income Fund H-R/DIVM 
(SGD)

2 de julio de
2018

SGD 0,298

Seeyond Asia MinVol Equity Income Fund H-R/DIVM 
(SGD)

1 de agosto de
2018

SGD 0,325

Seeyond Asia MinVol Equity Income Fund H-R/DIVM 
(SGD)

3 de septiembre
de 2018

SGD 0,324

Seeyond Asia MinVol Equity Income Fund H-R/DIVM 
(SGD)

1 de octubre de
2018

SGD 0,327

Seeyond Asia MinVol Equity Income Fund H-R/DIVM 
(SGD)

2 de noviembre
de 2018

SGD 0,338

Seeyond Asia MinVol Equity Income Fund H-R/DIVM 
(SGD)

3 de diciembre
de 2018

SGD 0,347



C3 - Restricted Natixis  

Seeyond Asia MinVol Equity Income Fund R/DIVM (USD) 1 de marzo de
2018

USD 0,275

Seeyond Asia MinVol Equity Income Fund R/DIVM (USD) 3 de abril de
2018

USD 0,284

Seeyond Asia MinVol Equity Income Fund R/DIVM (USD) 2 de mayo de
2018

USD 0,327

Seeyond Asia MinVol Equity Income Fund R/DIVM (USD) 1 de junio de
2018

USD 0,318

Seeyond Asia MinVol Equity Income Fund R/DIVM (USD) 2 de julio de
2018

USD 0,299

Seeyond Asia MinVol Equity Income Fund R/DIVM (USD) 1 de agosto de
2018

USD 0,326

Seeyond Asia MinVol Equity Income Fund R/DIVM (USD) 3 de septiembre
de 2018

USD 0,326

Seeyond Asia MinVol Equity Income Fund R/DIVM (USD) 1 de octubre de
2018

USD 0,329

Seeyond Asia MinVol Equity Income Fund R/DIVM (USD) 2 de noviembre
de 2018

USD 0,340

Seeyond Asia MinVol Equity Income Fund R/DIVM (USD) 3 de diciembre
de 2018

USD 0,349

Loomis Sayles Emerging Debt and 
Currencies Fund

H-N/D (EUR) 2 de enero de
2018

EUR 1,188

Loomis Sayles Emerging Debt and 
Currencies Fund

H-N/D (EUR) 3 de abril de
2018

EUR 1,141

Loomis Sayles Emerging Debt and 
Currencies Fund

H-N/D (EUR) 2 de julio de
2018

EUR 1,143

Loomis Sayles Emerging Debt and 
Currencies Fund

H-N/D (EUR) 1 de octubre de
2018

EUR 1,033

Loomis Sayles Emerging Debt and 
Currencies Fund

R/D (USD) 2 de enero de
2018

USD 0,945

Loomis Sayles Emerging Debt and 
Currencies Fund

R/D (USD) 3 de abril de
2018

USD 0,887

Loomis Sayles Emerging Debt and 
Currencies Fund

R/D (USD) 2 de julio de
2018

USD 0,901

Loomis Sayles Emerging Debt and 
Currencies Fund

R/D (USD) 1 de octubre de
2018

USD 0,828

Loomis Sayles Global Credit Fund H-N/D (EUR) 2 de enero de
2018

EUR 0,530

Loomis Sayles Global Credit Fund H-N/D (EUR) 3 de abril de
2018

EUR 0,520

Loomis Sayles Global Credit Fund H-N/D (EUR) 2 de julio de
2018

EUR 0,568

Loomis Sayles Global Credit Fund H-N/D (EUR) 1 de octubre de
2018

EUR 0,525

Loomis Sayles Global Credit Fund H-S/D (USD) 2 de enero de
2018

USD 0,661

Loomis Sayles Global Credit Fund H-S/D (USD) 3 de abril de
2018

USD 0,647

Loomis Sayles Global Credit Fund H-S/D (USD) 2 de julio de
2018

USD 0,675

Loomis Sayles Global Credit Fund H-S/D (USD) 1 de octubre de
2018

USD 0,660

Loomis Sayles Global Credit Fund R/D (SGD) 2 de enero de
2018

SGD 0,441

Loomis Sayles Global Credit Fund R/D (SGD) 3 de abril de
2018

SGD 0,433

Loomis Sayles Global Credit Fund R/D (SGD) 2 de julio de
2018

SGD 0,477

Loomis Sayles Global Credit Fund R/D (SGD) 1 de octubre de
2018

SGD 0,452

Loomis Sayles Global Credit Fund R/D (USD) 2 de enero de
2018

USD 0,337

Loomis Sayles Global Credit Fund R/D (USD) 3 de abril de
2018

USD 0,335



C3 - Restricted Natixis  

Loomis Sayles Global Credit Fund R/D (USD) 2 de julio de
2018

USD 0,352

Loomis Sayles Global Credit Fund R/D (USD) 1 de octubre de
2018

USD 0,336

Loomis Sayles Institutional Global Corporate 
Bond Fund

H-S/D (GBP) 2 de enero de
2018

GBP 0,712

Loomis Sayles Institutional Global Corporate 
Bond Fund

H-S/D (GBP) 3 de abril de
2018

GBP 0,672

Loomis Sayles Institutional Global Corporate 
Bond Fund

H-S/D (GBP) 2 de julio de
2018

GBP 0,722

Loomis Sayles Institutional Global Corporate 
Bond Fund

H-S/D (GBP) 1 de octubre de
2018

GBP 0,714

Loomis Sayles Short Term Emerging Markets 
Bond Fund

H-I/D (EUR) 2 de enero de
2018

EUR 0,728

Loomis Sayles Short Term Emerging Markets 
Bond Fund

H-I/D (EUR) 3 de abril de
2018

EUR 0,780

Loomis Sayles Short Term Emerging Markets 
Bond Fund

H-I/D (EUR) 2 de julio de
2018

EUR 0,866

Loomis Sayles Short Term Emerging Markets 
Bond Fund

H-I/D (EUR) 1 de octubre de
2018

EUR 0,795

Loomis Sayles Short Term Emerging Markets 
Bond Fund

H-N/D (GBP) 2 de enero de
2018

GBP 0,721

Loomis Sayles Short Term Emerging Markets 
Bond Fund

H-N/D (GBP) 3 de abril de
2018

GBP 0,778

Loomis Sayles Short Term Emerging Markets 
Bond Fund

H-N/D (GBP) 2 de julio de
2018

GBP 0,885

Loomis Sayles Short Term Emerging Markets 
Bond Fund

H-N/D (GBP) 1 de octubre de
2018

GBP 0,834

Loomis Sayles Short Term Emerging Markets 
Bond Fund

H-S/D (EUR) 2 de enero de
2018

EUR 0,815

Loomis Sayles Short Term Emerging Markets 
Bond Fund

H-S/D (EUR) 3 de abril de
2018

EUR 0,864

Loomis Sayles Short Term Emerging Markets 
Bond Fund

H-S/D (EUR) 2 de julio de
2018

EUR 0,951

Loomis Sayles Short Term Emerging Markets 
Bond Fund

H-S/D (EUR) 1 de octubre de
2018

EUR 0,882

Loomis Sayles Short Term Emerging Markets 
Bond Fund

H-R/D (EUR) 2 de enero de
2018

EUR 0,586

Loomis Sayles Short Term Emerging Markets 
Bond Fund

H-R/D (EUR) 3 de abril de
2018

EUR 0,640

Loomis Sayles Short Term Emerging Markets 
Bond Fund

H-R/D (EUR) 2 de julio de
2018

EUR 0,724

Loomis Sayles Short Term Emerging Markets 
Bond Fund

H-R/D (EUR) 1 de octubre de
2018

EUR 0,660

Loomis Sayles Short Term Emerging Markets 
Bond Fund

I/D (USD) 2 de enero de
2018

USD 0,753

Loomis Sayles Short Term Emerging Markets 
Bond Fund

I/D (USD) 3 de abril de
2018

USD 0,797

Loomis Sayles Short Term Emerging Markets 
Bond Fund

I/D (USD) 2 de julio de
2018

USD 0,868

Loomis Sayles Short Term Emerging Markets 
Bond Fund

I/D (USD) 1 de octubre de
2018

USD 0,823

Loomis Sayles Short Term Emerging Markets 
Bond Fund

N1/D (USD) 2 de enero de
2018

USD 0,052

Loomis Sayles Short Term Emerging Markets 
Bond Fund

N1/D (USD) 3 de abril de
2018

USD 0,814

Loomis Sayles Short Term Emerging Markets 
Bond Fund

N1/D (USD) 2 de julio de
2018

USD 0,890

Loomis Sayles Short Term Emerging Markets 
Bond Fund

N1/D (USD) 1 de octubre de
2018

USD 0,840

Loomis Sayles Short Term Emerging Markets 
Bond Fund

N/D (USD) 2 de enero de
2018

USD 0,751

Loomis Sayles Short Term Emerging Markets 
Bond Fund

N/D (USD) 3 de abril de
2018

USD 0,790



C3 - Restricted Natixis  

Loomis Sayles Short Term Emerging Markets 
Bond Fund

N/D (USD) 2 de julio de
2018

USD 0,867

Loomis Sayles Short Term Emerging Markets 
Bond Fund

N/D (USD) 1 de octubre de
2018

USD 0,822

Loomis Sayles Short Term Emerging Markets 
Bond Fund

R/D (USD) 2 de enero de
2018

USD 0,615

Loomis Sayles Short Term Emerging Markets 
Bond Fund

R/D (USD) 3 de abril de
2018

USD 0,666

Loomis Sayles Short Term Emerging Markets 
Bond Fund

R/D (USD) 2 de julio de
2018

USD 0,737

Loomis Sayles Short Term Emerging Markets 
Bond Fund

R/D (USD) 1 de octubre de
2018

USD 0,692

Loomis Sayles Short Term Emerging Markets 
Bond Fund

S/D (USD) 2 de enero de
2018

USD 0,845

Loomis Sayles Short Term Emerging Markets 
Bond Fund

S/D (USD) 3 de abril de
2018

USD 0,882

Loomis Sayles Short Term Emerging Markets 
Bond Fund

S/D (USD) 2 de julio de
2018

USD 0,954

Loomis Sayles Short Term Emerging Markets 
Bond Fund

S/D (USD) 1 de octubre de
2018

USD 0,908

Loomis Sayles Strategic Alpha Bond Fund H-N/D (GBP) 2 de enero de
2018

GBP 0,730

Loomis Sayles Strategic Alpha Bond Fund H-N/D (GBP) 3 de abril de
2018

GBP 0,779

Loomis Sayles Strategic Alpha Bond Fund H-N/D (GBP) 2 de julio de
2018

GBP 0,683

Loomis Sayles Strategic Alpha Bond Fund H-N/D (GBP) 1 de octubre de
2018

GBP 0,821

Loomis Sayles U.S. Core Plus Bond Fund I/D (USD) 2 de enero de
2018

USD 0,625

Loomis Sayles U.S. Core Plus Bond Fund I/D (USD) 3 de abril de
2018

USD 0,620

Loomis Sayles U.S. Core Plus Bond Fund I/D (USD) 2 de julio de
2018

USD 0,693

Loomis Sayles U.S. Core Plus Bond Fund I/D (USD) 1 de octubre de
2018

USD 0,668

Loomis Sayles U.S. Core Plus Bond Fund R/D (USD) 2 de enero de
2018

USD 0,474

Loomis Sayles U.S. Core Plus Bond Fund R/D (USD) 3 de abril de
2018

USD 0,474

Loomis Sayles U.S. Core Plus Bond Fund R/D (USD) 2 de julio de
2018

USD 0,549

Loomis Sayles U.S. Core Plus Bond Fund R/D (USD) 1 de octubre de
2018

USD 0,522

Ostrum Euro High Income Fund H-R/D (SGD) 2 de enero de
2018

SGD 0,188

Ostrum Euro High Income Fund H-R/D (SGD) 3 de abril de
2018

SGD 0,219

Ostrum Euro High Income Fund H-R/D (SGD) 2 de julio de
2018

SGD 0,228

Ostrum Euro High Income Fund H-R/D (SGD) 1 de octubre de
2018

SGD 0,233

Ostrum Euro High Income Fund H-R/D (USD) 2 de enero de
2018

USD 0,381

Ostrum Euro High Income Fund H-R/D (USD) 3 de abril de
2018

USD 0,443

Ostrum Euro High Income Fund H-R/D (USD) 2 de julio de
2018

USD 0,450

Ostrum Euro High Income Fund H-R/D (USD) 1 de octubre de
2018

USD 0,476

Ostrum Euro High Income Fund H-I/D (USD) 2 de enero de
2018

USD 0,618

Ostrum Euro High Income Fund H-I/D (USD) 3 de abril de
2018

USD 0,667



C3 - Restricted Natixis  

Ostrum Euro High Income Fund H-I/D (USD) 2 de julio de
2018

USD 0,674

Ostrum Euro High Income Fund H-I/D (USD) 1 de octubre de
2018

USD 0,704

Ostrum Euro High Income Fund I/D (EUR) 2 de enero de
2018

EUR 0,537

Ostrum Euro High Income Fund I/D (EUR) 3 de abril de
2018

EUR 0,589

Ostrum Euro High Income Fund I/D (EUR) 2 de julio de
2018

EUR 0,606

Ostrum Euro High Income Fund I/D (EUR) 1 de octubre de
2018

EUR 0,624

Ostrum Euro High Income Fund I/D (USD) 2 de enero de
2018

USD 0,564

Ostrum Euro High Income Fund I/D (USD) 3 de abril de
2018

USD 0,630

Ostrum Euro High Income Fund I/D (USD) 2 de julio de
2018

USD 0,616

Ostrum Euro High Income Fund I/D (USD) 1 de octubre de
2018

USD 0,627

Ostrum Euro High Income Fund N/D (EUR) 1 de octubre de
2018

EUR 0,066

Ostrum Euro High Income Fund R/D (EUR) 2 de enero de
2018

EUR 0,336

Ostrum Euro High Income Fund R/D (EUR) 3 de abril de
2018

EUR 0,391

Ostrum Euro High Income Fund R/D (EUR) 2 de julio de
2018

EUR 0,406

Ostrum Euro High Income Fund R/D (EUR) 1 de octubre de
2018

EUR 0,424

Ostrum Euro High Income Fund R/D (USD) 2 de enero de
2018

USD 0,379

Ostrum Euro High Income Fund R/D (USD) 3 de abril de
2018

USD 0,443

Ostrum Euro High Income Fun R/D (USD) 2 de julio de
2018

USD 0,433

Ostrum Euro High Income Fund R/D (USD) 1 de octubre de
2018

USD 0,459

Ostrum Euro High Income Fund S/D (EUR) 2 de enero de
2018

EUR 0,594

Ostrum Euro High Income Fund S/D (EUR) 3 de abril de
2018

EUR 0,648

Ostrum Euro High Income Fund S/D (EUR) 2 de julio de
2018

EUR 0,665

Ostrum Euro High Income Fund S/D (EUR) 1 de octubre de
2018

EUR 0,685

Ostrum Global Inflation Fund I/D (EUR) 2 de enero de
2018

EUR 0,203

Ostrum Global Inflation Fund I/D (EUR) 2 de julio de
2018

EUR 0,736

Ostrum Global Inflation Fund I/D (EUR) 1 de octubre de
2018

EUR 0,175

Ostrum Global Inflation Fund R/D (EUR) 2 de enero de
2018

EUR 0,038

Ostrum Global Inflation Fund R/D (EUR) 2 de julio de
2018

EUR 0,534

Ostrum Global Inflation Fund R/D (EUR) 1 de octubre de
2018

EUR 0,088

Ostrum Short Term Global High Income Fund H-R/D (EUR) 2 de enero de
2018

EUR 0,439

Ostrum Short Term Global High Income Fund H-R/D (EUR) 3 de abril de
2018

EUR 0,454

Ostrum Short Term Global High Income Fund H-R/D (EUR) 2 de julio de
2018

EUR 0,558



C3 - Restricted Natixis  

Ostrum Short Term Global High Income Fund I/D (USD) 2 de enero de
2018

USD 0,638

Ostrum Short Term Global High Income Fund R/D (USD) 2 de enero de
2018

USD 0,441

Ostrum Short Term Global High Income Fund R/D (USD) 3 de abril de
2018

USD 0,463

Ostrum Short Term Global High Income Fund R/D (USD) 2 de julio de
2018

USD 0,557

Ostrum Short Term Global High Income Fund R/D (USD) 1 de octubre de
2018

USD 0,481

Loomis Sayles Global Multi Asset Income 
Fund

H-R/D (EUR) 2 de enero de
2018

EUR 0,293

Loomis Sayles Global Multi Asset Income 
Fund

H-R/D (EUR) 3 de abril de
2018

EUR 0,466

Loomis Sayles Global Multi Asset Income 
Fund

H-R/D (EUR) 2 de julio de
2018

EUR 0,874

Loomis Sayles Global Multi Asset Income 
Fund

H-R/D (EUR) 1 de octubre de
2018

EUR 0,705

Loomis Sayles Global Multi Asset Income 
Fund

H-R/DM (EUR) 2 de enero de
2018

EUR 0,104

Loomis Sayles Global Multi Asset Income 
Fund

H-R/DM (EUR) 1 de febrero de
2018

EUR 0.078

Loomis Sayles Global Multi Asset Income 
Fund

H-R/DM (EUR) 1 de marzo de
2018

EUR 0,207

Loomis Sayles Global Multi Asset Income 
Fund

H-R/DM (EUR) 3 de abril de
2018

EUR 0,156

Loomis Sayles Global Multi Asset Income 
Fund

H-R/DM (EUR) 2 de mayo de
2018

EUR 0,274

Loomis Sayles Global Multi Asset Income
Fund

H-R/DM (EUR) 1 de junio de
2018

EUR 0,304

Loomis Sayles Global Multi Asset Income 
Fund

H-R/DM (EUR) 2 de julio de
2018

EUR 0,280

Loomis Sayles Global Multi Asset Income 
Fund

H-R/DM (EUR) 1 de agosto de
2018

EUR 0,201

Loomis Sayles Global Multi Asset Income 
Fund

H-R/DM (EUR) 3 de septiembre
de 2018

EUR 0,297

Loomis Sayles Global Multi Asset Income 
Fund

H-R/DM (EUR) 1 de octubre de
2018

EUR 0,214

Loomis Sayles Global Multi Asset Income 
Fund

H-R/DM (EUR) 2 de noviembre
de 2018

EUR 0,237

Loomis Sayles Global Multi Asset Income 
Fund

H-R/DM (EUR) 3 de diciembre
de 2018

EUR 0,238

Loomis Sayles Global Multi Asset Income 
Fund

H-R/DIV 
(EUR)

1 de octubre de
2018

EUR 0,027

Loomis Sayles Global Multi Asset Income 
Fund

H-R/DIVM 
(EUR)

1 de octubre de
2018

EUR 0,416

Loomis Sayles Global Multi Asset Income 
Fund

H-R/DIVM 
(EUR)

2 de noviembre
de 2018

EUR 0,428

Loomis Sayles Global Multi Asset Income 
Fund

H-R/DIVM 
(EUR)

3 de diciembre
de 2018

EUR 0,386

Loomis Sayles Global Multi Asset Income 
Fund

I/D (USD) 2 de enero de
2018

USD 0,526

Loomis Sayles Global Multi Asset Income 
Fund

I/D (USD) 3 de abril de
2018

USD 0,684

Loomis Sayles Global Multi Asset Income 
Fund

I/D (USD) 2 de julio de
2018

USD 1,114

Loomis Sayles Global Multi Asset Income 
Fund

I/D (USD) 1 de octubre de
2018

USD 0,939

Loomis Sayles Global Multi Asset Income 
Fund

I/DIVM (USD) 2 de noviembre
de 2018

USD 0,187

Loomis Sayles Global Multi Asset Income 
Fund

I/DIVM (USD) 3 de diciembre
de 2018

USD 0,399

Loomis Sayles Global Multi Asset Income 
Fund

R/D (USD) 2 de enero de
2018

USD 0,336



C3 - Restricted Natixis  

Loomis Sayles Global Multi Asset Income 
Fund

R/D (USD) 3 de abril de
2018

USD 0,500

Loomis Sayles Global Multi Asset Income 
Fund

R/D (USD) 2 de julio de
2018

USD 0,957

Loomis Sayles Global Multi Asset Income 
Fund

R/D (USD) 1 de octubre de
2018

USD 0,768

4. Aprobación de la gestión de los miembros del Consejo de Administración en el ejercicio finalizado el

31 de diciembre de 2018.

5. Nombramientos estatutarios:

e. Reelección de D. Jason Trepanier, Dña. Patricia Horsfall y Dña. Marie-Lorraine Rouy como

Consejeros hasta la siguiente Junta General Ordinaria que se celebre en 2020.

f. Reelección de PricewaterhouseCoopers Société Coopérative como auditor legal aprobado hasta la

siguiente Junta General Ordinaria que se celebre en 2020.

6. Aprobación de los Honorarios de los Auditores para el ejercicio finalizado en diciembre de 2018:

La Junta General Ordinaria reconoce los honorarios relativos a la auditoría de las cuentas anuales

correspondientes al ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2018, que ascienden a 422 728 EUR

(IVA no incluido).

7. Otros asuntos que se presenten debidamente ante la Junta General Ordinaria.

Se informa a los accionistas de que no se requiere quorum para la adopción de resoluciones en la Junta

General Ordinaria y que las resoluciones quedarán aprobadas por mayoría de los votos emitidos de

forma válida por los accionistas presentes o representados en la Junta General Ordinaria.

Las cuentas anuales, los informes del Consejo de Administración y del auditor legal aprobado de la

Sociedad a 31 de diciembre de 2018 podrán obtenerse previa solicitud o en el domicilio social de la

Sociedad.

Si no puede asistir a la Junta General Ordinaria, puede votar mediante la cumplimentación del

formulario de representación o voto adjunto, que deberá devolver a la mayor brevedad por fax al

número: (+352) 47 40 66 6503 y posteriormente por correo a la siguiente dirección: Brown Brothers

Harriman (Luxembourg) S.C.A., 80, route d’Esch, L-1470 Luxemburgo, a la atención de « Corporate 

& Legal Administration ».

EL CONSEJO DE
ADMINISTRACIÓN


